
1 

Leksikonas - Michael Kühnen 

138 - ŽMONĖS 
Biologinis humanizmas, kaip mokslinė pažinimo teorija ir nacionalsocializmo pa-
grindas, supranta žmogų kaip bendruomeninę būtybę ir laiko jį integruotu į gamtos 
ir kultūros bendruomenes. Svarbiausia bendruomenė žmogaus gyvenime yra jo 
žmonės. Tik įaugę į kalbinį. Tik įaugęs į savo tautos kalbinę, kultūrinę ir istorinę 
bendruomenę žmogus tampa žmogumi, jo gyvenimas turi vertę ir prasmę. Tautinės 
bendruomenės pagrindas ir branduolys yra šeima. 

Tauta yra natūrali bendruomenė; priklausymą tautai lemia ne laisva valia, o gimi-
mo likimas. Tauta - tai žmonių, turinčių tą patį kraujo mišinį, bendrą kalbą, kultūrą 
ir istoriją, bendruomenė. Kalba, kultūra ir istorija kyla iš biologinės tautos pri-
gimties, jos rūšies, jos kaip tautos charakterio, taip pat iš biologinio savitumo ir 
geopolitinės gyvenamosios aplinkos padėties. Kai rūšinės ir istorinės raidos eigoje 
atsiranda prieštaravimų, kai biologinė prigimtis ir kultūrinė raida nebesutampa, 
prasideda dekadansas. Tai lemia šiandieninį minusų pasaulį. Nacionalsocializmas 
yra atsakas į tai, todėl jis siekia naujos rūšies ir gamtai tinkamos raidos tvarkos. 

Kiekvienas žmogus gimsta tautoje ir nuo ankstyvos vaikystės, iš pradžių nesąmo-
ningai, įgyja kalbą. Kultūra ir istorinė sąmonė - kitaip tariant, tradicija. Dėl to jis 
tampa visateisiu žmogumi, tautos nariu. Tačiau, skirtingai nuo visų kitų žinomų 
gyvybės formų, žmogus turi laisvą valią. Todėl tauta ilgainiui gali gyvuoti ir vys-
tytis tik tuo atveju, jei jos žmonės sąmoningai atsideda tarnystei nacionalinei ben-
druomenei, įveikia buržuazinį savanaudiškumo požiūrį (žr. buržuazija) ir randa ke-
lią į darbo žmonių etiką. 

Tautinės bendruomenės valia kuria tautą! 

Todėl nacionalsocializmas, kurio tikslas - natūralus rūšies išsaugojimas ir vysty-
masis, yra völkische judėjimas, kuris sukuria partiją - tautos valios reiškėją ir tau-
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tos avangardą. Vokietijoje nacionalsocialistinė Vokietijos darbininkų partija vykdo 
šią užduotį, siekdama sukurti vieningą, laisvą ir nepriklausomą tautą iš vokiečių 
tautos, įsikūrusios uždaroje Vidurio Europos gyvenamojoje erdvėje (taip pat žr. 
Laisvė ir suverenitetas). 

 
 

139 - POPULIARUSIS ŠVIETIMAS 
 Skirtingai nuo propagandos, kurios tikslas - keliais šūkiais paveikti kuo daugiau 
žmonių, liaudies švietimas (partijoje - mokymas) ribotam žmonių ratui kuo 
išsamiau paaiškina kuo daugiau temų ir aplinkybių. Propagandos tikslas - daryti 
įtaką, o liaudies švietimo tikslas - suteikti žinių ir įžvalgų. Propagandos tikslas - 
įtikinti tuos, kuriuos įtikina liaudies švietimas, o liaudies švietimo tikslas - pagilin-
ti tai, kas skleidžiama propagandos. Liaudies švietimas reiškia vidinio fronto kon-
solidaciją - kovos metu - partijos konsolidaciją (žr. Nacionalsocialistinė vokiečių 
darbininkų partija), po revoliucijos - visos tautos konsolidaciją, visada tarnau-
jančią nacionalsocializmo pasaulėžiūrai ir gyvenimui. 

Propaganda visada yra įžeidžianti. Tačiau liaudies švietimas taip pat padeda 
atremti priešo žiaurią propagandą ir taip apsaugoti partiją ir žmones nuo bet ko-
kios žalingos psichinės ir dvasinės įtakos iš išorės. Ypač vokiečių nacionalsocializ-
mas yra nuolat veikiamas priešiško žiaurumo melo (taip pat žr. Holokaustas, karo 
kaltės melas, diktatūra). Propaganda ir liaudies švietimas kartu kovoja už tautos 
laisvę ir ją užtikrina. Jie yra raktas į pergalę. 

Nacionalsocialistiniame Volksstaat (žr. Valstybė) liaudies švietimo svarba dar la-
biau išauga ir tampa visapusišku valstybiniu liaudies švietimu. Ji formuoja intelek-
tualinį tautos gyvenimą mažiausiai per tris kartas ir taip padeda svarbų pagrindą 
galutiniam Naujosios tvarkos įgyvendinimui. 

  

140 - ŽMONIŲ BENDRUOMENĖ 
 Nacionalsocializmas, remdamasis biologinio humanizmo moksliniu supratimu, 
kad žmogus yra gyvybingas tik kaip bendruomeninė būtybė, savo idėjų ir politinės 
veiklos centre iškelia bendruomenę. Taip jis įveikia Apšvietos revoliucijos sufor-
muotą individualizmą, kuris šiandien vis dar būdingas dekadentiškam liberaliojo 
kapitalizmo minusų pasauliui ir kuris tuo tarpu išsigimė į grubų materializmą ir 
savanaudiškumą (taip pat žr. Dekadansas ir buržuazija). 

Svarbiausia bendruomenė žmogaus gyvenime yra jo žmonės. Tik įaugęs į savo 
tautos kalbą, kultūrą, tradicijas ir istoriją jis tampa žmogumi. Dėl jo atsidavimo 
savo tautai ir siekio daryti viską, kas nuo jo priklauso, kad išsaugotų ir išvystytų 
šios tautos rūšį, jo gyvenimas yra vertingas ir prasmingas, jis yra tautos ben-
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dražygis, asmenybė. Tai yra nacionalsocialistinės darbininkų etikos esmė. 

Volk - tai natūrali bendruomenė, biologinė žmogaus gyvenimo tikrovė. Dėl tragi-
škos arijų rasės istorijos naujaisiais laikais (žr. "Arijus") arijų tautos yra atitolusios 
nuo savo prigimties, suskaldytos interesų grupių, partijų ir svetimų ideologijų su 
savo prieš prigimtį nukreiptu dogmatizmu, kuris daro įtaką ir formuoja dabartį (žr. 
"Krikščionybė", "Marksizmas", "Masonerija", "Internacionalizmas"). Tokia įtaka 
pavertė arijų tautas statistiniais dydžiais, susvetimėjusiomis ir iš dalies pernelyg 
susvetimėjusiomis masėmis (žr. Überfremdung). Natūrali tautos būsena, Volksge-
meinschaft, yra vos ne realybė, todėl ji tampa politiniu tikslu: nacionalsocialistinio 
pasaulinio judėjimo ir jo nacionalinių partijų, Vokietijoje - nacionalsocialistinės 
Vokietijos darbininkų partijos, tikslu. 

Nacionalsocializmas kovoja už tikrąją tautos bendruomenę savo valios į ben-
druomenę, völkisch socializmo, dėka ir derina ją su valia į tautos laisvę, nacionali-
zmu. Tauta yra politinė tautos valios bendruomenė. Ji gali tapti realybe tik tikros ir 
sveikos Volksgemeinschaft pagrindu. Štai kodėl lyderio Adolfo Hitlerio paskutinė 
valia ir mintis, kurią jis išdėstė savo politiniame testamente, buvo skirta žmonių 
bendruomenei: 

"Iš kareivių pasiaukojimo fronte ir iš mano prisirišimo prie jų net iki mirties 
Vokietijos istorijoje vienaip ar kitaip vėl sudygs sėkla, kuri leis atgimti nacio-
nalsocialistiniam judėjimui ir taip įgyvendinti tikrą Volksgemeinschaft. " 

Tai kartu yra ir nekintamas tikslas, ir kelias, kuriuo reikia eiti:  

Norint įgyvendinti tikrą Volksgemeinschaft, reikia atgaivinti nacionalsocialistinį 
judėjimą, t. y. atkurti nacionalsocialistų partiją, nes ji yra vienintelė įmanoma ir 
teisėta tautos valios reiškėja (taip pat žr. Legitimumas). 

  

141 - LIAUDIES GYNYBA 
 Nepriklausoma tautos gynyba yra viena iš keturių būtinų tautos laisvės ir suvere-
numo sąlygų (taip pat žr. autarkija, teisė ir kultūrinė revoliucija). Štai kodėl Nacio-
nalsocialistinės Vokietijos darbininkų partijos partijos programos 22 punkte ragi-
nama panaikinti užsienio interesams tarnaujančius samdinių dalinius ir Vokietijoje 
suformuoti liaudies armiją: 

Tik ginklus nešiojanti tauta yra laisva! 

Tai yra Naujojo fronto gynybos politikos pagrindas. Tai reikalauja: 

 VFR išstojimas iš NATO ir VDR iš Varšuvos sutarties. Vokietijos susivieni-
jimas ir neutralumas, kurį gina išimtinai Vokietijos vyriausiosios vadovybės 
vadovaujama ir Vokietijos interesams tarnaujanti liaudies gynyba. 

 Sukurti nedidelę, itin technišką savanorišką profesionalią kariuomenę pagal 
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dvasines Waffen-SS tradicijas, kuri sudarytų vokiečių tautos karinį elitą. 

 Antrasis liaudies gynybos ramstis: liaudies milicijos sukūrimas pagal buvu-
sio NSDAP šturmo štabo viršininko Ernsto Röhmo (Ernsto Röhmo) idėjas, 
kuri, suskirstyta į šias formuotes, apimtų visus vokiečių tautos vyrus, tin-
kamus karinei tarnybai: 

o Karinis jaunimas: ikikarinis nuo 10 iki 16 metų; sukarintas nuo 16 iki 

18 metų. 

o Volkssturm: apima visus 18-60 metų amžiaus vyrus, tinkamus karinei 

tarnybai (suskirstytus į vietines ir kuopų kovines grupes). Volksštur-
mui politiškai vadovauja ir jį formuoja generalinė SA, kuri yra poli-
tinės kariuomenės organizacinis įsikūnijimas. 

o SA personalo sargybiniai: Jie sudaro politinę-karinę savanorių asocia-

ciją ir save laiko Nacionalsocialistinės revoliucijos ordino ir gvardijos 
riteriais (taip pat žr. Ordinai). 

Taip sukuriama nacionalsocialistinė revoliucinė kariuomenė, nes tik revoliucija 
yra užtikrinta galios politikos požiūriu, kuri sukuria savo kariuomenę ir visiškai 
sunaikina reakciją. 

Būsimoji nacionalsocialistinės Vokietijos liaudies gynyba pirmiausia grindžiama 
liaudies milicijos kūrimu ir mažo elitinių dalinių skaičiaus išlaikymu. Tai daroma, 
viena vertus, siekiant įtikinti kaimynines valstybes, kad gynybos politika tarnauja 
tik gynybiniams tikslams, kita vertus, siekiant sukurti tikrai nepriklausomą liau-
dies gynybą, kuri neviršytų Vokietijos nacionalinio ūkio lėšų ir galimybių ir kartu 
neleistų pradėti trečiojo naikinamojo karo prieš Vokietiją. Atominiame amžiuje na-
cionalsocialistų gynybos politika tarnauja taikai ir atmeta karą kaip politikos prie-
monę. 

 

142 - PASAULINIS JUDĖJIMAS 
Nacionalsocializmas yra ne tik įvairių arijų tautų, bet ir visos arijų rasės orga-
nizuota valia gyventi (žr. "arijų"). Nacionalsocializmas su savo Naująja tvarka taip 
pat siekia ne tik sukurti laisvas tautas (žr. taip pat Laisvė), bet ir suvienyti jas į 
arijų tautų bendriją. Siekdamos šio tikslo, nacionalsocialistų partijos - Vokietijoje 
Nacionalsocialistinė vokiečių darbininkų partija - sudaro ne tik atitinkamos tautos 
politinę avangardinę organizaciją, bet ir jungiasi į viršnacionalinį nacionalsocialis-
tinį pasaulinį judėjimą. 

Nacionalsocialistinis pasaulinis judėjimas yra viršnacionalinis, t. y. neapsiriboja 
vienos tautos tikslais ir interesais. Tačiau ji nėra tarptautinė (žr. 
"Internacionalizmas"). Kitaip nei įvairios šiandieninio minusinio pasaulio interna-
cionalistinės ideologijos, kurios visos vienaip ar kitaip tapo visų žmonių lygybės 
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dogmatizmo, prieštaraujančio rūšies prigimčiai, aukomis (taip pat žr. krikščionybę, 
marksizmą, liberalizmą, masoneriją), nacionalsocialistinis pasaulinis judėjimas 
neatstovauja "internacionalui", siekiančiam sunaikinti tautų laisvę, jų indivi-
dualumą ir galiausiai pasiekti pasaulinį viešpatavimą. Ji apsiriboja arijų rase, pri-
pažįsta ir gerbia arijų tautų biologinį ir kultūrinį unikalumą, vienija jas nacionali-
nio pasididžiavimo, bendrų vertybių (taip pat žr. vertybinį idealizmą) ir kovos su 
bendrais priešais pagrindu. 

Taip arijų rasė galės įsitvirtinti rasinėje kovoje ir sukurti bei išugdyti arijų pažan-
gią civilizaciją, atitinkančią jos rūšį ir prigimtį. Todėl nacionalsocialistinis pasauli-
nis judėjimas yra laisva ir draugiška lygiaverčių partijų sąjunga (taip pat žr. 
"draugystė"), kaip ir būsimoji arijų tautų bendruomenė bus išlaisvintų arijų tautų 
sąjunga. 

  

143 - DOMINAVIMAS PASAULYJE 
 Siekis dominuoti pasaulyje būdingas įvairioms ideologijoms ir požiūriams į gyve-
nimą ir yra kraštutinė imperializmo forma. Tačiau dauguma imperialistinių jėgų 
siekia tik bendros galios plėtros ir tik mažesnė, bet tuo galingesnė dalis - pasauli-
nio viešpatavimo. 

Istoriškai krikščionybė buvo pirmasis judėjimas, pretenduojantis į pasaulinį 
viešpatavimą ir padaręs didelę įtaką Europos istorijai. Priešingai, islamo puolimas 
prieš Europos gyvenamąsias vietas buvo iš esmės atremtas. Prasidėjus moderniajai 
erai, masonų siekis dominuoti pasaulyje tapo istoriškai galingas, o masonerija tapo 
Apšvietos revoliucijos nešėja. Po to į pasaulinę valdžią atėjo liberalusis kapitaliz-
mas ir galiausiai marksizmas. 

Visos šios ideologijos iki šiol kovoja dėl pasaulinio viešpatavimo, kuris pirmą 
kartą šiuolaikiniame pasaulyje tapo realiai įmanomas techniškai ir materialiai, 
tačiau, nepaisant dažnai milžiniškos minėtų jėgų galios, dar nėra įgyvendintas, nes 
jos konkuruoja tarpusavyje. Be to, iki šiol akivaizdu, kad tautų laisvės ir suverenu-
mo siekio dar visiškai nesužlugdė pasaulinės civilizacijos korupcija, kuri vis 
akivaizdžiau naikina rases ir žmones. Pati gamta, turinti diferenciacijos principą, 
prieštarauja ir priešinasi siekiui užvaldyti pasaulį. Šis siekis daugumai tautų ir ra-
sių prieštarauja prigimčiai ir rūšiai, tačiau akivaizdžiai atitinka semitų rasės, iš ku-
rios kilo visos minėtos ideologijos - krikščionybė, islamas, masonerija, liberalusis 
kapitalizmas ir marksizmas, mąstymą ir jausmus. 

Šio dvasinio arijų kultūros susvetimėjimo (taip pat žr. "arijų") atspirties taškas vi-
sada buvo judaizmo egzistavimas ir poveikis. Gynybinė antisemitizmo kova taip 
pat visada buvo nukreipta prieš šią raidą. Iš visų jėgos ir politikos jėgų judaizmas 
labiausiai siekia pasaulinio viešpatavimo tikslo ir yra padaręs didžiausią pažangą 
šiame siekyje. Ji politiškai naudojasi sionizmu ir stengiasi panaudoti visas kitas 
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minėtas jėgas ir galias kaip įrankius ir jas užvaldyti. Jei jam tai pavyks, ir buvusi 
konkurencija nustos egzistuoti, o taps tik uždanga, už kurios valdžią įgauna sioniz-
mas, pavojus tautų laisvei ir jų apsisprendimo teisei didės. Ši raida yra toli pažen-
gusi: 

 Liberalusis kapitalizmas ir masonerija beveik visiškai priklauso nuo sionistų 
įtakos. 

 Krikščionybė ir marksizmas nuo pat pradžių buvo dvasiniai žydų valdžios 
įrankiai ir tik vėliau įgijo nepriklausomybę. Nuo 1945/56 m. JdF 
krikščionybė vėl vis labiau patenka į sionistų įtaką, o apie jų įtaką šiandieni-
niam marksizmui sunku spręsti, be to, tikriausiai ji svyruoja priklausomai 
nuo laiko ir vietos. 

 Tik islamas iš esmės yra laisvas nuo sionistų įtakos, nes ji kyla ne iš judaiz-
mo, o iš arabų siekio dominuoti pasaulyje, kuris savo ruožtu šiuo metu arijų 
rasei yra ne tiek pavojus, kiek sąjungininkas prieš sionizmo pranašumą. 

Arijų rasė ginasi nuo judaizmo siekio dominuoti pasaulyje dvasiškai per antisemi-
tizmą ir politiškai per antisionizmą. Abi šios idėjos priklauso kertinėms nacional-
socializmo idėjoms, kuriose įkūnyta arijų tautų valia į gyvenimą ir laisvę (taip pat 
žr. Wille). Vokietijoje tai atsispindi nacionalsocialistinės Vokietijos darbininkų par-
tijos partijos programoje. 

Nacionalsocializmas pozityviai priešinasi semitiniam pasaulio užvaldymo siekiui 
su Reicho idėja ir laisvų tautų bendruomenių pasauline tvarka, o konkrečiai siekia 
sukurti arijų tautų bendruomenę arijų rasei ir sukurti Ketvirtąjį Reichą kaip didelio 
masto Europos tvarką. 



7 


